
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 
                                                                                                                                                                                   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  14.10.2024                                    г. Моршанск                                             № 1186       

                
О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации  города 
от 30.05.2013 №701 «Об  утверждении   
перечня  муниципального движимого и 
недвижимого   имущества,  
предназначенного для передачи во 
владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

 

                   

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьями 37, 41 Устава города 

Моршанска, Положением «О порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Моршанска», утвержденного решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 

21.03.2006 №319 (с изменениями и дополнениями), постановлением 

администрации г. Моршанска Тамбовской области от 16.07.2010 №805 «О 

реализации отдельных мер имущественной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,.протоколом №2 

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в г.Моршанске от 10.10.2024,.ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации 

города от 30.05.2013 №701  «Об  утверждении   перечня  муниципального 

движимого и недвижимого   имущества,  предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями и 

дополнениями) (далее Постановление) следующего содержания: 

 1.1. Исключить из приложения к Постановлению следующие земельные 

участки: 

 - земельный участок, площадью 24 кв.м., расположенный по адресу: 

г.Моршанск, Октябрьская площадь, 47А, кадастровый номер: 68:27:0000062:394 

(ООО «Жупиков», ИНН 6829004230); 



 - земельный участок, площадью 28 кв.м., расположенный по адресу: 

г.Моршанск, Октябрьская площадь, 47 «Б», кадастровый номер: 

68:27:0000062:607 (ООО Жупиков», ИНН  6829004230). 

 1.2. Дополнить приложение к Постановлению следующими объектами: 

 -  земельный участок, площадью 135 кв.м., расположенный по адресу: 

Тамбовская обл., г.Моршанск, пл.Октябрьская, д.46, кадастровый номер: 

68:27:0000062:5 (ООО «Техстройконтракт», ИНН 6826031130, договор аренды 

земельного участка №2810 от 09.12.2013г.); 

 - земельный участок, площадью 36 кв.м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Тамбовская область, г.Моршанск, ул. Куйбышева, 

земельный участок 64 в, кадастровый номер: 68:27:0000108:515,  (ООО «Эра», 

ИНН 6829002402, договор аренды земельного участка №3649 от 15.06.2021г.); 

 - земельный участок, площадью 66 кв.м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Тамбовская область, городской округ город Моршанск, 

город Моршанск, ул. Куйбышева, земельный участок 58а, кадастровый номер: 

68:27:0000109:447 (Узун Синан, ИНН 672603320090, договор аренды 

земельного участка №3697 от 07.02.2024г.); 

 - движимое имущество: транспортное средство - автобус ПАЗ Vector 

NEXT, рабочий объем цилиндров (см³)..4433, государственный 

регистрационный номер: АС31468, год изготовления: 2023 (ООО «Моршанское 

АТП», ИНН 6826031846, договор аренды муниципального имущества №1 от 

22.01.2024). 

 1.3. В графе «Аренда в настоящее время (или свободно)» строки 16 слово 

«Свободное» заменить на текст «Физическое лицо, применяющее специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»». 

 2. Опубликовать настоящее постановление: 

  - на сайте информационно-новостного портала региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru; 

 -  на официальном сайте администрации города http://promorshansk.ru/. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по регулированию имущественных отношений 

администрации города А.А.Хаустова. 

 

 

Глава города                                                                                           А.В.Банников                                      

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Брешенкова 

4-71-73 

БА 8 11.10.2024 


